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Südliche Lebensfreude, kombiniert mit dezenter Eleganz, erwarten Sie in unserem Stammhaus. Sie befinden 
sich direkt im Zentrum von Pörtschach und können nach Belieben bummeln, shoppen oder ins vielfältige 
Nachtleben eintauchen. Tagsüber erholen Sie sich auf dem 5.000 m² großen Badestrand bei der Parkvilla 
Wörth.

Traumhafte Blumenpracht ...

Bequem ausgestattete Zimmer ...

Sonniger Speisesaal ...

Badestrand – Hotel Dermuth & Parkvilla



Sonnenbaden am Strand ...

Beeindruckende Aussicht ...

Frühstück mit Seeblick ...

Bezauberndes Ambiente ...

Exklusiv die Lage – direkt am Wörthersee inmitten einer 5.000 m² großen, herrlichen Parklandschaft – 
überzeugt durch stilvoll eingerichtete Zimmer mit jeglichem Komfort. Sie frühstücken auf der sonnigen 
Seeterrasse, genießen einen unbeschwerten Badetag am Strand und erleben romantische Abendstunden 
zu zweit oder mit guten Freunden. Sie planen Seminare, Feiern, Hochzeiten ...? Bei uns sind Sie richtig!



Gemütliche Wohlfühlzimmer ...

Alles für einen perfekten Start ...

Herrliche Gartenterrasse ...

Kindererlebnisse im Garten ...

Familiär die Atmosphäre. Zentral und doch in ruhiger Lage, in einem 3.000 m² grünen Park mit üppigem 
Pflanzenwuchs, präsentiert sich das gemütliche Hotel Sonnengrund ideal für Ihren Familienurlaub. 
Während sich Ihre Kinder im großzügig angelegten Garten vergnügen, genießen Sie entspannt die wich-
tigste Mahlzeit des Tages.



DERMUTH‘s Kulinarik
Abhängig vom gebuchten Arrangement

• Begrüßungsgetränk (ab 4 Nächten)

• Herzhaftes, vitales Genießer-Frühstücks-

 buffet mit Produkten aus der eigenen Land- 

 wirtschaft und Eiergerichten à la carte

• Für Nachtschwärmer: Dermuth‘s Langschläfer  

 Frühstück bis 13.30 Uhr (mit Voranmeldung)

• Süße Leckereien

• Vorspeisenbuffet

• 5-gängiges Abendmenü 

 mit 3 Hauptgerichten zur Wahl

 - herzhaft & regional

 - leicht & international

 - fleischlos & glücklich

• Salate und Gemüse großteils aus dem 

 eigenen Garten

• Kärntner Schmankerln

DERMUTH‘s Wohlfühl- und
Erholungs-Programm

• Tägliche Information über Veranstaltungen

 in und rund um Pörtschach

• Bibliothek

• Liegen, Liegestühle und schattenspendende

 Sonnenschirme an allen Dermuth Stränden

• Kuschelige Strandbadetücher

• Entspannung in der Sauna, im Dampfbad  

 oder in der Infrarot kabine (Hotel Dermuth)

• Saunatücher

• Spielkarten und Gesellschaftsspiele

• W-LAN für kostenfreie Internetnutzung

• Transfer vom / zum Flughafen Klagenfurt 

 gegen Gebühr von € 47,00

• Kostenloser Parkplatz (nach Verfügbarkeit)

• Gratis Early CheckIn & Late CheckOut 

(sofern verfügbar)



Aussichtsreiche Radtouren ....

Gratis UFO-Fahrt ...

Nordic-Walking Stöcke ...

Aufschlag am Centercourt ...

DERMUTH‘s Sport- und
Aktiv-Programm
Für alle Gäste inklusive während des Aufenthalts

• Tischtennis  •  Hoteleigene City-Bikes  

•  Kinderfahrräder  •  Fahrradhelme für Kinder 

•  Nordic Walking Stöcke  •  Wander- & Radkarten

• Wörthersee PLUS Card mit zahlreichen 

 Vorteilen wie gratis Eintritte, Ermäßigungen  

 und vielen tollen Gutscheinen  

• 1 Stunde Tennis

• Kleiner Fitnessbereich (Hotel Dermuth)

Runde Reifenfahren, Ufo, 

   Wasserski oder Wakeboard

Für unsere Golfer
• 20% Ermäßigung auf 16 Plätzen

    in Kärnten, Italien und Slowenien

• Golf Startzeit Reservierung

• Beratung bei der Platzauswahl

•  Golfball mit Hotellogo

DERMUTH‘s
Inklusiv-Leistungen
Abhängig vom gebuchten Arrangement



FRÜHLINGSWOCHE
Volle Leistung zum halben Preis!

05.05. -12.05. 2024 

• DERMUTH’s Inklusiv-Leistungen

• 7 Nächte im Zimmer Ihrer Wahl 
mit Frühstück oder Halbpension
pro Person schon ab

Profitieren Sie von den preisfreundlichen

FAMILIENURLAUB
Bei uns sind Kinder jeden Alters 
herzlich willkommen. In den 
Dermuth Hotels erhalten unsere 
kleinen Gäste, genau wie die 
Großen, den besten Service – 
und wir helfen Ihnen dabei auch 
zu sparen.

FAMILIENZIMMER
gültig von Mai bis September, 
buchbar zu allen Angeboten

        Hier schlafen Kinder 
        bis 12 Jahre im Zimmer 
        der Eltern gratis.

Für unsere ganz kleinen Gäste 
zusätzlich (gegen Voranmeldung):

• Gitterbett

• Wasserkocher

• Hochstuhl im Restaurant

• Flaschenwärmer

• Dino-Menü mit Dino-Getränk

• Babyphone

Dieses Angebot gibt es für 
2 Erwachsene und 1 Kind 
mit Frühstück oder Halbpension
pro Nacht schon ab

HOTEL DERMUTH 150,20 ÜF
 198,20 HP

PARKVILLA WÖRTH  265,60 ÜF
 313,60 HP

HOTEL SONNENGRUND  134,80 ÜF

50% AUF DAS 
ZIMMER DER KINDER

KINDER
BIS 12 JAHRE

GRATIS

NAMASTE AM SEE
Für Anfänger und Fortgeschrittene

24.05. - 26.05. 2024 

• DERMUTH’s Inklusiv-Leistungen

• Weekend Pass (Freitag bis Sonntag)

• Yoga-Geschenk für zu Hause

• 2 Nächte im Zimmer Ihrer Wahl
mit Frühstück oder Halbpension
pro Person schon ab

HOTEL DERMUTH 416,20 ÜF / 464,20 HP
PARKVILLA WÖRTH  482,40 ÜF / 530,40 HP

IN DER
 RUHE LIEGT
DIE KRAFT

MID WEEK
Für alle, die es sich einteilen können:  Die 
ruhigeren Tage unter der Woche auskosten 
– und das zum Vorzugspreis. 

 26. 05. - 30.05.  | 09. 06. -13.06  | 
 01.09. - 05.09. 2024

• DERMUTH’s Inklusiv-Leistungen

• 4 Nächte im Zimmer Ihrer Wahl
mit Frühstück oder Halbpension
pro Person schon ab

HOTEL DERMUTH 225,30 ÜF / 321,30 HP
PARKVILLA WÖRTH  324,60 ÜF / 420,60 HP
HOTEL SONNENGRUND  202,20 ÜF

4 = 3
1 NACHT GRATIS

HOTEL DERMUTH 262,90 ÜF / 430,90 HP
PARKVILLA WÖRTH  378,70 ÜF / 546,70 HP 50% SPAREN



2 ZIMMER 
FAMILIENANGEBOT
gültig von Mai - September. 
buchbar zu allen Angeboten
Hier schlafen zwei Kinder bis 
16 Jahre im eigenen Zimmer 
zum halben Preis.

• Zimmertyp A/B (Hotel Dermuth)

• Jugendzimmer (Parkvilla Wörth)

• Doppelzimmer mit Dusche
    (Hotel Sonnengrund)

DERMUTH-WOCHEN 2024

50% AUF DAS 
ZIMMER DER KINDER

KINDER
BIS 12 JAHRE

GRATIS

Dieses Angebot gibt es für 
2 Erwachsene und 1 Kind 
mit Frühstück oder Halbpension
pro Nacht schon ab

HOTEL DERMUTH 225,30 ÜF
 297,30 HP

PARKVILLA WÖRTH  324,60 ÜF
 396,60 HP

HOTEL SONNENGRUND  202,20 ÜF

HOTEL DERMUTH 299,10 ÜF / 395,10 HP
PARKVILLA WÖRTH  471,60 ÜF / 567,60 HP
HOTEL SONNENGRUND  286,80 ÜF

MID WEEK
Für alle, die es sich einteilen können:  Die 
ruhigeren Tage unter der Woche auskosten 
– und das zum Vorzugspreis. 

11.08. - 15.08. 2024 

• DERMUTH’s Inklusiv-Leistungen

• 4 Nächte im Zimmer Ihrer Wahl
mit Frühstück oder Halbpension
pro Person schon ab

4 = 3
1 NACHT GRATIS

SOMMERFRISCHE
1 Tag gratis für SIe! 
7 Nächte genießen und nur 6 bezahlen 

07.07. - 14.07.  | 18.08. - 25.08.  2024 

• DERMUTH’s Inklusiv-Leistungen

• 7 Nächte im Zimmer Ihrer Wahl
mit Frühstück oder Halbpension 
pro Person schon ab

HOTEL DERMUTH 598,20 ÜF / 766,20 HP
PARKVILLA WÖRTH  943,20 ÜF/ 1.111,20 HP
HOTEL SONNENGRUND  573,60 ÜF

7 = 6
1 NACHT GRATIS

SCHNÄPPCHENWOCHEN
2 Tage gratis für SIe! 
7 Nächte genießen und nur 5 bezahlen 

30.06. - 07.07.  | 25.08. - 01.09.  2024 

• DERMUTH’s Inklusiv-Leistungen

• 7 Nächte im Zimmer Ihrer Wahl
mit Frühstück oder Halbpension
pro Person schon ab

HOTEL DERMUTH 498,50 ÜF / 666,50 HP
PARKVILLA WÖRTH  786,00 ÜF / 954,00 HP
HOTEL SONNENGRUND  478,00 ÜF

7 = 5
2 NÄCHTE GRATIS



TAGESPREISE 2024  DERMUTH-WOCHEN 2024

gelten in Euro, pro Person und Nacht, mit reichhaltigem Frühstücksbuffet 

und DERMUTH’S Inklusiv-Leistungen, exkl. Orts- und Nächtigungstaxe von 2,70.

Aufpreis Halbpension (Hotel Dermuth / Parkvilla Wörth) 24,00.

Früh- & Spätsommer 
05.05. - 30.06. 2024
01.09. - 20.09. 2024

Sommer
30.06. - 01.09. 2024

Frühlingswoche
05.05. - 12.05.

Yogafestival
24.05. - 26.05.

Mid Week
26.05. - 30.05. 
09.06. - 13.06. 
 01.09. - 05.09.

Schnäppchen
30.06. - 07.07.
25.08. - 01.09.

Sommerfrische
07.07. - 14.07.
18.08. - 25.08.

Mid Week
11.08. - 15.08.

  1-2 Nächte ab 3 Nächten 1-2 Nächte ab 3 Nächten

TYP A Doppelzimmer zum Garten mit Balkon, Dusche, WC 83,60 75,10 108,20 99,70 262,90 416,20 225,30 498,50 598,20 299,10

TYP B Doppelzimmer Platane mit Bad / Dusche, WC 83,60 75,10 108,20 99,70 262,90 416,20 225,30 498,50 598,20 299,10

TYP C Doppelzimmer Platane mit Balkon, Bad / Dusche, WC 90,20 81,70 115,10 106,60 286,00 429,40 245,10 533,00 639,60 319,80

TYP D Doppelzimmer zum Garten teilweise mit Balkon, Bad / Dusche, WC 101,40 92,90 126,30 117,80 325,20 451,80 278,70 589,00 706,80 353,40

TYP D + Doppelzimmer zum Garten mit Balkon, Bad, WC 106,30 97,80 131,10 122,60 342,30 461,60 293,40 613,00 735,60 367,80

TYP E Erkerzimmer zum Garten mit Bad, WC 112,50 104,00 137,50 129,00 364,00 474,00 312,00 645,00 774,00 387,00

TYP F Einzelzimmer Platane tw. mit Balkon, Bad / Dusche, WC 85,90 77,40 110,50 102,00 270,90 420,80 232,20 510,00 612,00 306,00

TYP G Einzelzimmer zum Garten mit Balkon, Dusche, WC 105,10 96,60 130,20 121,70 338,10 459,20 289,80 608,50 730,20 365,10

2 Kinder bis 16 im Doppelzimmer Typ A od.  Typ B  41,80 37,60 54,10 49,90 131,60 332,60 112,80 249,50 299,40 149,70

1-2 Nächte ab 3 Nächten 1-2 Nächte ab 3 Nächten

Doppelzimmer zum Park mit Bad, WC 141,30 132,80 191,20 182,70 464,80 531,60 398,40 913,50 1.096,20 548,10

Doppelzimmer zum See mit Bad / Dusche, WC 166,30 157,80 216,10 207,60 552,30 581,60 473,40 1.038,00 1.245,60 622,80

Jugendzimmer mit Bad, WC 116,70 108,20 165,70 157,20 378,70 482,40 324,60 786,00 943,20 471,60

Einzelzimmer zum Park mit Bad / Dusche, WC 166,30 157,80 216,10 207,60 552,30 581,60 473,40 1.038,00 1.245,60 622,80

2 Kinder bis 16 im Jugendzimmer  58,40 54,10 82,90 78,60 189,40 365,80 162,30 393,00 471,60 235,80

1-2 Nächte ab 3 Nächten 1-2 Nächte ab 3 Nächten

Doppelzimmer mit Bad / Dusche, WC 75,90 67,40 104,10 95,60 202,20 478,00 573,60 286,80

Classic Doppelzimmer zum Garten mit Südbalkon, Dusche und WC 83,30 74,80 111,50 103,00 224,40 515,00 618,00 309,00

Doppelzimmer zum Garten mit Südbalkon, Bad / Dusche und WC 96,80 88,30 125,00 116,50 264,90 582,50 699,00 349,50

Doppelzimmer Plus zum Garten mit Südbalkon, Bad und WC 100,60 92,10 128,70 120,20 276,30 601,00 721,20 360,60

Juniorsuite mit Wohn-Schlafraum, Bad / Dusche, WC 103,00 94,50 131,20 122,70 283,50 613,50 736,20 368,10

Einzelzimmer mit Dusche, WC 78,50 70,00 106,60 98,10 210,00 490,50 588,60 294,30

Einzelzimmer zum Garten (nach Süden) mit Dusche und WC 83,30 74,80 111,50 103,00 224,40 515,00 618,00 309,00

Einzelzimmer mit Balkon, Dusche, WC 94,30 85,80 122,50 114,00 257,40 570,00 684,00 342,00

2 Kinder bis 16 im Doppelzimmer mit Dusche 38,00 33,70 52,10 47,80 101,10 239,00 286,80 143,40

TYP C

TYP D

TYP D 

TYP E

Classic Doppelzimmer zum Garten mit Südbalkon, Dusche und WC

Doppelzimmer zum Garten mit Südbalkon, Bad / Dusche und WC

Doppelzimmer Plus zum Garten mit Südbalkon, Bad und WC

Juniorsuite mit Wohn-Schlafraum, Bad / Dusche, WC

Einzelzimmer mit Dusche, WC

Einzelzimmer zum Garten (nach Süden) mit Dusche und WC

5% Frühbucher Bonus auf Tagespreise bis 17. März 2024



Satzfehler und Änderungen vorbehalten.

TAGESPREISE 2024  DERMUTH-WOCHEN 2024

gelten in Euro, pro Person und Nacht, mit reichhaltigem Frühstücksbuffet  

und DERMUTH’S Inklusiv-Leistungen, exkl. Orts- und Nächtigungstaxe von 2,70.

Aufpreis Halbpension (Hotel Dermuth / Parkvilla Wörth) 24,00.

 

 

Früh- & Spätsommer  
05.05. - 30.06. 2024
01.09. - 20.09. 2024

 

 

Sommer 
30.06. - 01.09. 2024

 

 

Frühlingswoche
05.05. - 12.05.

 

 

Yogafestival 
24.05. - 26.05.

 

 

Mid Week
26.05. - 30.05.  
09.06. - 13.06.  
 01.09. - 05.09.

 

 

Schnäppchen
30.06. - 07.07.
25.08. - 01.09.

 

 

Sommerfrische
07.07. - 14.07.
18.08. - 25.08.

 

 

Mid Week
11.08. - 15.08.

  1-2 Nächte ab 3 Nächten 1-2 Nächte ab 3 Nächten

TYP A Doppelzimmer zum Garten mit Balkon, Dusche, WC 83,60 75,10 108,20 99,70 262,90 416,20 225,30 498,50 598,20 299,10

TYP B Doppelzimmer Platane mit Bad / Dusche, WC 83,60 75,10 108,20 99,70 262,90 416,20 225,30 498,50 598,20 299,10

TYP C Doppelzimmer Platane mit Balkon, Bad / Dusche, WC 90,20 81,70 115,10 106,60 286,00 429,40 245,10 533,00 639,60 319,80

TYP D Doppelzimmer zum Garten teilweise mit Balkon, Bad / Dusche, WC 101,40 92,90 126,30 117,80 325,20 451,80 278,70 589,00 706,80 353,40

TYP D + Doppelzimmer zum Garten mit Balkon, Bad, WC 106,30 97,80 131,10 122,60 342,30 461,60 293,40 613,00 735,60 367,80

TYP E Erkerzimmer zum Garten mit Bad, WC 112,50 104,00 137,50 129,00 364,00 474,00 312,00 645,00 774,00 387,00

TYP F Einzelzimmer Platane tw. mit Balkon, Bad / Dusche, WC 85,90 77,40 110,50 102,00 270,90 420,80 232,20 510,00 612,00 306,00

TYP G Einzelzimmer zum Garten mit Balkon, Dusche, WC 105,10 96,60 130,20 121,70 338,10 459,20 289,80 608,50 730,20 365,10

2 Kinder bis 16 im Doppelzimmer Typ A od.  Typ B  41,80 37,60 54,10 49,90 131,60 332,60 112,80 249,50 299,40 149,70

1-2 Nächte ab 3 Nächten 1-2 Nächte ab 3 Nächten

Doppelzimmer zum Park mit Bad, WC 141,30 132,80 191,20 182,70 464,80 531,60 398,40 913,50 1.096,20 548,10

Doppelzimmer zum See mit Bad / Dusche, WC 166,30 157,80 216,10 207,60 552,30 581,60 473,40 1.038,00 1.245,60 622,80

Jugendzimmer mit Bad, WC 116,70 108,20 165,70 157,20 378,70 482,40 324,60 786,00 943,20 471,60

Einzelzimmer zum Park mit Bad / Dusche, WC 166,30 157,80 216,10 207,60 552,30 581,60 473,40 1.038,00 1.245,60 622,80

2 Kinder bis 16 im Jugendzimmer  58,40 54,10 82,90 78,60 189,40 365,80 162,30 393,00 471,60 235,80

1-2 Nächte ab 3 Nächten 1-2 Nächte ab 3 Nächten

Doppelzimmer mit Bad / Dusche, WC 75,90 67,40 104,10 95,60 202,20 478,00 573,60 286,80

Classic Doppelzimmer zum Garten mit Südbalkon, Dusche und WC 83,30 74,80 111,50 103,00 224,40 515,00 618,00 309,00

Doppelzimmer zum Garten mit Südbalkon, Bad / Dusche und WC 96,80 88,30 125,00 116,50 264,90 582,50 699,00 349,50

Doppelzimmer Plus zum Garten mit Südbalkon, Bad und WC 100,60 92,10 128,70 120,20 276,30 601,00 721,20 360,60

Juniorsuite mit Wohn-Schlafraum, Bad / Dusche, WC 103,00 94,50 131,20 122,70 283,50 613,50 736,20 368,10

Einzelzimmer mit Dusche, WC 78,50 70,00 106,60 98,10 210,00 490,50 588,60 294,30

Einzelzimmer zum Garten (nach Süden) mit Dusche und WC 83,30 74,80 111,50 103,00 224,40 515,00 618,00 309,00

Einzelzimmer mit Balkon, Dusche, WC 94,30 85,80 122,50 114,00 257,40 570,00 684,00 342,00

2 Kinder bis 16 im Doppelzimmer mit Dusche  38,00 33,70 52,10 47,80 101,10 239,00 286,80 143,40

Satzfehler und Änderungen vorbehalten

Die Preise der DERMUTH-WOCHEN gelten in Euro
für die Angebotsdauer, mit reichhaltigem 

Frühstücksbuffet und DERMUTH’S Inklusiv-Leistungen  
exkl. Orts- und Nächtigungstaxe von 2,70  (p.P. / Tag).



Gerda Dermuth
9210 Pörtschach am Wörthersee • Kärnten • Austria

Telefon +43 4272 2240 • Fax +43 4272 2240 60
office@hoteldermuth.com • www.hoteldermuth.com

Hotel Dermuth ...

Hotel Sonnengrund ...

Badestrand Hotel Sonnengrund ...

Parkvilla Wörth ...


